gSt. Mary of Victories Church, 744 South 3rd Street, Saint Louis
Dominica XXVII Per Annum, 4 Octobris MCMXV

Twenty-Seventh Sunday of the Year, October 4, 2015

Holy Mass in the ordinary form of the Roman Rite, according to the Roman Gradual and the 3rd typical edition of the Roman Missal reformed by Decree of the Second Vatican Council

Introit Entrance Antiphon (chanted by schola): Esther 13: 9, 10, 11 and Psalm 118: 1

In voluntate tua, Domine, universa sunt posita, et non est qui possit resistere voluntati tuae: tu enim fecisti omnia, caelum et terram, et universa quae caeli ambitu continentur. Dominus universorum tu es. **(V. 1):** Beati immaculati in via : qui ambulant in lege Domini. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto; sicut erat in principio, et nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen. In voluntate tua, Domine, universa sunt posita, et non est qui possit resistere voluntati tuae: tu enim fecisti omnia, caelum et terram, et universa quae caeli ambitu continentur. Dominus universorum tu es.

O Lord, all things have been placed subject to your will, and there is none who can resist it: for you made all things – the heavens and the earth and all things contained under the cope of heaven. You are the Lord of all. (V. 1): Blessed are they whose ways are undefiled: who walk in the Law of the Lord. Glory be to the Father, and to the Son, and to the Holy Spirit; as it was in the beginning, is now and ever shall be, world without end. Amen. O Lord, all things have been placed subject to your will, and there is none who can resist it: for you made all things – the heavens and the earth and all things contained under the cope of heaven. You are the Lord of all.

Salutatio et Ritus Paenitentialis Greeting & Penitential Rite, *Vatican II Hymnal (V2H)*, pp. 4-5.

Kyrie Eleison & Gloria in Excelsis Deo Mass XI (*Orbis Factor*), *Parish Book of Chant (PBC)*, pp. 58- 59.

Collecta

Omnipotens sempiterne Deus, qui abundantia pietatis tuae et meritum supplicum excedis et vota, effunde super nos misericordiam tuam, ut dimittas quae conscientia metuit, et adicias quod oratio non praesumit. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

Opening Prayer

Almighty and eternal God, in your generous love you go far beyond what your prayerful people deserve and what they ask for. Pour out your mercy upon us. Forgive the sins that our consciences dread, and grant what our prayers dare not petition. We ask this through our Lord Jesus Christ your Son, who lives and reigns with you in the unity of the Holy Spirit, one God, forever and ever. Amen.